
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1145 DEL 30/12/2019 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
CURTATONE PER IL PERIODO 2020 - 2022. CIG VARI 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamate:
- la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs 
n. 267/200). Presentazione”;
- la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;
- la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - per 
il periodo 2019/2021”;
- la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”
-  la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per il 
periodo 2019/2021”;
-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ”Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021”;
-  la  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  4  del  16/01/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: ”Variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000) e 
contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021"
- la delibera di Giunta comunale n. 73 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:” Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ”Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.lgs n.  
267/2000”
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000)”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
”Debiti fuori bilancio, riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 194 
del  D.Lgs.  n.  267/2000.  Variazione  di  bilancio  e  contestuale  variazione  piano  opere  pubbliche 
2019/2021”;
- la delibera di Giunta comunale n. 91 del 08/05/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:” Modifica 
Pagina 1 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”
-  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  23  del  28/06/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto:”Assestamento generale di  bilancio e salvaguardia degli  equilibri  per l'esercizio 2019/2021 ai 
sensi degli artt. 175 comma8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 28/06/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di 
gestione (Peg) 2019/2021”;
- la deliberazione di Consiglio  comunale n.  27 del 25/09/2019, ad oggetto: “Variazioni al  bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000)”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 25/09/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di 
gestione (Peg) 2019/2021”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  226  del  16/11/2019,  ad  oggetto:"  Variazioni  d'urgenza  al 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000)";
- la deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 16/11/2019, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di 
gestione (Peg) 2019/2021”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  246  del  07/12/2019,  ad  oggetto:  "Variazioni  d'urgenza  al 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000)";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 07/12/2019, ad oggetto: "Modifica piano esecutivo di 
gestione (Peg) 2019/2021";

Preso  atto che  con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Economica/Finanziaria  n°  485  del 
28.06.2019 è stata aggiudicata la gara per l’affidamento del servizio di brokeraggio alla società Ariostea 
Broker  s.r.l.,  con  sede  in  Ferrara,  44122,  Via  Zucchini  n°  57/F,  P.IVA  01269980338,  Pec 
ariosteabroker@pec.it ;

Appurato  che  la  Legge  di  conversione  55/2019  del  Decreto  legge  32/2019  (Sblocca  Cantieri)  ha 
modificato l’art. 36 comma 2 lett. b) D. Lgs 50/2016 ed ha disposto che per le procedure di appalto di  
servizi,  la cui soglia comunitaria è stabilita all’art.  35 comma 1 lett.  c)  D.  Lgs.  50/2016, è previsto 
l’affidamento diretto previa consultazione di almeno cinque operatori economici sulla base di indagini di  
mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti;

Ottenuta dalla società di brokeraggio Ariostea Broker s.r.l. la relazione riguardante l’indagine di mercato 
svoltasi ed i relativi allegati aventi ad oggetto la comparazione delle offerte presentate dalle rispettive 
compagnie assicurative,  per le polizze in scadenza al 31.12.2019 come da avviso prot. N. 34415 del 
30.12.2019;

Accertato che sia la relazione riguardante l’indagine di mercato che i relativi allegati sono depositati agli  
atti ai fini di un loro eventuale accesso da parte degli interessati;

Preso atto che con riguardo alla  Polizza All Risks, tenuto conto delle difficoltà di reperimento delle 
corrette somme da assicurare secondo parametri assicurativi e considerate le condizioni della polizza in 
corso, è stata ottenuta la disponibilità da parte di ITAS ASSICURAZIONI a rinnovare la polizza fino al 
31.12.2021 come in corso;

Valutato dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  che  l’offerta  più  conveniente  è  quella 
presentata da ITAS ASSICURAZIONI, con premio annuo di € 14.631,00;

Appurato che la spesa riguardante il periodo dal 31.12.2019 al 31.12.2021 è pari ad € 29.262,00;

Ottenuto il CIG Z252B2DC10;

Preso atto che con riguardo alla Polizza RCT/O è stato elaborato capitolato speciale di polizza e sono 
state interpellate dalla società di brokeraggio Ariostea Broker s.r.l. le seguenti compagnie assicurative:

Pagina 2 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
mailto:ariosteabroker@pec.it


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1. AIG 
2. Allianz 
3. Generali
4. Gruopama
5. Itas
6. Lloyd’s 
7. Reale Mutua
8. UnipolSai 
9. Vittoria 
10. Zurich 

Ed hanno presentato offerta: 
1. Generali 
2. Itas
3. Lloyd’s
4. Reale Mutua 
5. UnipolSai

Valutato dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  (sulla  base  delle  modifiche  al  capitolato 
proposte, della sinistrosità pregressa e dei premi annui indicati) che l’offerta più conveniente è quella 
presentata da ITAS ASSICURAZIONI, (franchigia € 1.000,00) con premio annuo di € 17.680,00 con 
aumento del massimale da € 3.000.000,00 ad € 5.000.000,00, ma innalzamento della franchigia da € 
500,00 ad € 1.000,00.
L’attivazione della polizza ITAS comporta una riduzione del premio annuo di € 2.720,00 rispetto ad € 
24.400,00 attualmente in corso;

Appurato che la spesa triennale riguardante il periodo 31.12.2019 -31.12.2022 è pari ad € 53.040,00;

Ottenuto il CIG Simog 8142113C31;

Preso atto che con riguardo alla  Polizza RCA/CVT è stato elaborato capitolato speciale di polizza e 
sono  state  interpellate  dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  le  seguenti  compagnie 
assicurative:

1. Allianz
2. Amissima
3. Generali
4. Gruopama
5. Itas
6. Nobis
7. Reale Mutua
8. UnipolSai 

Ed hanno presentato offerta: 
1. Allianz
2. Amissima
3. Nobis
4. Reale Mutua
5. UnipolSai

Valutato dalla società di brokeraggio Ariostea Broker s.r.l., tenuto conto di quanto sopra riportato, che 

Pagina 3 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

l’offerta  più  conveniente  è  quella  presentata  da  UnipolSai,  con  premio  annuo  di  €  4.006,64 che 
comporta una riduzione dei costi di € 1.842,12 rispetto al premio attualmente in corso di € 5.848,76. Si  
deve precisare che la riduzione degli oneri di spesa è anche conseguente alla esclusione di n. 2 veicoli;

Appurato che la spesa triennale riguardante il periodo 31.12.2019 -31.12.2022 è pari ad € 12.019,92;

Ottenuto il CIG Z032B2DCB4;

Preso atto che con riguardo alla Polizza Cyber Risk sono state concordate condizioni particolarmente 
mirate per questa particolare tipologia di rischio con Chubb Insurance, compagnia specializzata, che ha 
presentato tre diverse opzioni: 
1) Massimale €. 250.000,00  premio annuo €. 1.467,00
2) Massimale €. 500.000,00  premio annuo €. 2.200,50
3) Massimale €. 1.000.000,00  premio annuo €. 3.300,75.

Valutato di considerare la seconda opzione offerta presentata da Chubb Insurance, con premio annuo 
di € 2.200,50;

Appurato che la spesa triennale riguardante il periodo 31.12.2019 -31.12.2022 è pari ad € 6.601,50;

Ottenuto il CIG Z0C2B2DD2B;

Preso atto che con riguardo alla  Polizza Infortuni è stato elaborato capitolato speciale di polizza  e 
sono  state  interpellate  dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  le  seguenti  compagnie 
assicurative:

1. AIG
2. Allianz
3. Axa
4. Generali
5. Gruopama
6. Helvetia
7. Itas
8. Reale Mutua
9. UnipolSai 
10. Vittoria

Ed hanno presentato offerta: 
1. AIG
2. Generali
3. Itas
4. Reale Mutua
5. UnipolSai

Valutato dalla società di brokeraggio Ariostea Broker s.r.l., tenuto conto di quanto sopra riportato, che 
l’offerta  più  conveniente  è  quella  presentata  da  Generali  Italia  Spa  che  accetta  integralmente  il 
Capitolato con premio annuo di €  924,90 che comporta una riduzione dei costi di € 280,23 rispetto al 
premio attualmente in corso di € 1.205,13; 

Appurato che la spesa triennale riguardante il periodo 31.12.2019 -31.12.2022 è pari ad € 2.774,70;

Ottenuto il CIG Z252B2DE06;

Pagina 4 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Preso atto che con riguardo alla Kasko Km, la polizza in corso è a condizioni oggi non più reperibili sul 
mercato, è stata ottenuta la disponibilità da parte di AIG EUROPE a rinnovare le condizioni in corso per il 
periodo dal 31.12.2019 al 31.12.2022 fermi condizioni e premio in corso di € 900,00;

Valutato dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  che  l’offerta  più  conveniente  è  quella 
presentata da AIG EUROPE;

Appurato che la spesa triennale riguardante il periodo 31.12.2019 - 31.12.2022 è pari ad € 2.700,00;

Ottenuto il CIG Z812B2DE4F;

Preso atto che con riguardo alla Polizza RC Parimoniale è stato elaborato capitolato speciale di polizza 
e  sono  state  interpellate  dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  le  seguenti  compagnie 
assicurative:

1. AIG
2. Dual
3. Lloyd’s

Ed hanno presentato offerta: 
1. AIG
2. Lloyd’s

Valutato dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  che  l’offerta  più  conveniente  è  quella 
presentata da AIG EUROPE, con riduzione della franchigia da € 2.500,00 ad € 2.000,00, un aumento del 
massimale per sinistro da € 1.000.000,00 ad € 1.500.000,00 ed una riduzione del premio annuo da € 
4.750,00 ad € 4.560,00;

Appurato che la spesa triennale riguardante il periodo 31.12.2019-31.12.2022 è pari ad € 13.680,00;

Ottenuto il CIG Z7B2B2DEA7;

Preso atto che con riguardo alla Polizza Tutela Legale è stato elaborato capitolato speciale di polizza e 
sono  state  interpellate  dalla  società  di  brokeraggio  Ariostea  Broker  s.r.l.  le  seguenti  compagnie 
assicurative:

1. Allianz
2. DAS
3. Generali
4. Gruopama
5. Reale Mutua
6. UnipolSai

Ed hanno presentato offerta: 
1. DAS
2. Reale Mutua
3. UnipolSai

Valutato dalla società di brokeraggio Ariostea Broker s.r.l., tenuto conto di quanto sopra riportato, che 
l’offerta più conveniente è quella presentata da D.A.S. che accetta integralmente con premio annuo di € 
4.940,00;
Pagina 5 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Appurato che la spesa triennale riguardante il periodo 31.12.2019 - 31.12.2022 è pari ad € 14.820,00;

Ottenuto il CIG Z2C2B2DEEE;

CONSIDERATO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90;

VISTI:
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
-  il  Decreto  Sindacale  n.  18  del  27/12/2018  prot.36309  con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni  
dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000, in particolare:

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

 l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000; 

VISTO l’art.  3  della  Legge  n.  136/2010  modificato  dall’art.  7  comma  1  lettera  a)  della  Legge  di  
conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari;  

DETERMINA

1. di aggiudicare:
- la  Polizza All Risks alla società  ITAS ASSICURAZIONI, per un totale di spesa dal 31.12.2019 al 
31.12.2021 di € 29.262,00 – CIG Z252B2DC10;
- la Polizza RCT/O alla società ITAS ASSICURAZIONI, per un totale di spesa triennale dal 31.12.2019 
al 31.12.2022 pari ad € 53.040,00 – CIG 8142113C31;
-  la  Polizza RCA/CVT alla società  UNIPOLSAI,  per un totale di  spesa triennale dal 31.12.2019 al 
31.12.2022 pari ad € 12.019,92 – CIG Z032B2DCB4;
-  la  Polizza  Cyber  Risk alla  società  CHUBB  INSURANCE,  per  un  totale  di  spesa  triennale  dal 
31.12.2019 al 31.12.2022 pari ad € 6.601,50 – CIG Z0C2B2DD2B;
-  la  Polizza  Infortuni alla  società  GENERALI  ITALIA  SPA,  per  un  totale  di  spesa  triennale  dal 
31.12.2019 al 31.12.2022 pari ad € 2.774,70 – CIG Z252B2DE06;
- la  Polizza Kasko Km alla società  AIG EUROPE, per un totale di spesa triennale dal 31.12.2019 al 
31.12.2022 pari ad € 2.700,00 – CIG Z812B2DE4F;
- la Polizza RC Patrimoniale alla società AIG EUROPE, per un totale di spesa triennale dal 31.12.2019 
al 31.12.2022 pari ad € 13.680,00 – CIG Z7B2B2DEA7;
-  la  Polizza Tutela Legale alla  società  D.A.S.,  per  un totale  di  spesa triennale  dal  31.12.2019 al 
31.12.2022 pari ad € 14.820,00 – CIG Z2C2B2DEEE;

2. di assumere impegno di spesa triennali per gli anni 2020 – 2022 pari ad € 134.898,12 nei confronti 
della società di brokeraggio Ariostea Broker s.r.l., con sede in Ferrara, 44122, Via Zucchini n° 57/F, P.IVA 
01269980338, pec: ariosteabroker@pec.it; 

3. di imputare la spesa di €  109.141,92 alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 10 
Cap. 0102303 avente ad oggetto “Spese Assicurazione” come di seguito specificato:

- per € 41.257,64 con imputazione al Bilancio per l’esercizio finanziario 2020 dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020 per le seguenti polizze:

Pagina 6 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
mailto:ariosteabroker@pec.it


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

POLIZZA SOCIETA' PREMIO ANNUO 2020 CIG
ALL RISKS ITAS € 14.631,00 Z252B2DC10

RCT/O ITAS € 17.680,00 8142113C31
RCA/CVT UNIPOLSAI € 4.006,64 Z032B2DCB4

TUTELA LEGALE D.A.S. € 4.940,00 Z2C2B2DEEE
TOTALE € 41.257,64

- per € 41.257,64 con imputazione al Bilancio per l’esercizio finanziario 2021 dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021 per le seguenti polizze:

POLIZZA SOCIETA' PREMIO ANNUO 2021 CIG
ALL RISKS ITAS € 14.631,00 Z252B2DC10

RCT/O ITAS € 17.680,00 8142113C31
RCA/CVT UNIPOLSAI € 4.006,64 Z032B2DCB4

TUTELA LEGALE D.A.S. € 4.940,00 Z2C2B2DEEE
TOTALE € 41.257,64

- per € 26.626,64 con imputazione al Bilancio per l’esercizio finanziario 2022 dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022 per le seguenti polizze:

POLIZZA SOCIETA' PREMIO ANNUO 2022 CIG
RCT/O ITAS € 17.680,00 8142113C31

RCA/CVT UNIPOLSAI € 4.006,64 Z032B2DCB4
TUTELA LEGALE D.A.S. € 4.940,00 Z2C2B2DEEE

TOTALE € 26.626,64

4. di imputare la spesa di € 25.756,20 alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 10 Cap. 
0102302 avente ad oggetto “Assicurazione dipendenti e amministratori” come di seguito specificato:

- per € 8.525,40 con imputazione al Bilancio per l’esercizio finanziario 2020 dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020 per le seguenti polizze:

POLIZZA SOCIETA' PREMIO ANNUO 2020 CIG
CYBER RISK Chubb Insurance € 2.200,50 Z0C2B2DD2B
INFORTUNI Generali € 924,90 Z252B2DE06
KASKO KM AIG € 900,00 Z812B2DE4F

RC PATRIMONIALE AIG € 4.560,00 Z7B2B2DEA7
TOTALE € 8.585,40

- per € 8.525,40 con imputazione al Bilancio per l’esercizio finanziario 2021 dando atto che l’esigibilità 
Pagina 7 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021 per le seguenti polizze:

POLIZZA SOCIETA' PREMIO ANNUO 2021 CIG
CYBER RISK Chubb Insurance € 2.200,50 Z0C2B2DD2B
INFORTUNI Generali € 924,90 Z252B2DE06
KASKO KM AIG € 900,00 Z812B2DE4F

RC PATRIMONIALE AIG € 4.560,00 Z7B2B2DEA7
TOTALE € 8.585,40

- per € 8.525,40 con imputazione al Bilancio per l’esercizio finanziario 2022 dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022 per le seguenti polizze:

POLIZZA SOCIETA' PREMIO ANNUO 2022 CIG
CYBER RISK Chubb Insurance € 2.200,50 Z0C2B2DD2B
INFORTUNI Generali € 924,90 Z252B2DE06
KASKO KM AIG € 900,00 Z812B2DE4F

RC PATRIMONIALE AIG € 4.560,00 Z7B2B2DEA7
TOTALE € 8.585,40

  
 

Pagina 8 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1145 DEL 30/12/2019 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
CURTATONE PER IL PERIODO 2020 - 2022. CIG VARI 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 9 di 9  - Det. N.  1145 del  30/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

